
12.651,12.652449

12.651 Fieschertal–Fiesch

Fieschertal, Dorfplatz
Fieschertal, Wichel I
Fiesch, Moos
Fiesch, Altersheim
Fiesch, Luftseilbahn
Fiesch, Bahnhof I Æ

Ä
476
486
496
506
506
526

312
U

U

407
417
427
437
437
457

314
408
418
428
438
438
458

316
409
419
429
439
439
459

318
4011
4111
4211
4311
4311
4511

320
4512
4612
4712
4812
4812
5012

322
4715
4815
4915
5015
5015
5215

324
4016
4116
4216
4316
4316
4516

326
4017
4117
4217
4317
4317
4517

330
0319
0419
0519
0619
0619
0819

332

Reihenfolge der Haltestellen:
Fiesch: Bahnhof, Luftseilbahn,
Altersheim, Moos; Fieschertal:
Wichel, Dorfplatz

Skibus : Im Winter verkehren
zusätzliche Skibuskurse auf der
Strecke Fieschertal–Fiesch,
Luftseilbahn–Lax. Auskunft
â 079 412 22 10

Ë Nicht in allen Kursenâ 058 386 99 10

MGB, 3984 Fieschâ 027 927 76 30

MGB, 3900 Brig
Betrieb:
PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brigâ 058 386 99 10
Fax 058 667 36 26
www.postauto.ch
wallis@postauto.ch

12.652 Fiesch–Ernen–Binn

Oberwald
Fiesch Æ
Brig Bahnhofplatz
Fiesch Æ

Fiesch, Bahnhof I
Lax, Bahnhof
Ernen, Z'Brigg
Ernen, Niederernen
Ernen, Dorfplatz I Æ
Ernen, Dorfplatz
Ernen, Wasen - Zauberwald
Ausserbinn, Dorfplatz
Steinmatten
Binn, Langthal
Binn, Dorf I Æ

ì
126
556
236
566

586

027
037
077
087
117
137
167
187
237

111

U

U

128
558
238
568

588

029
039
079
089
119
139
169
189
239

113

129
559
239
569

589

0210
0310
0710
0810
1110
1310
1610
1810
2310

115

"+

"+

1210
5510

4811
5411
5811
5911
0312
0412
0712
0912
1212
1412
1912

119

6@

1213
5513
2313
5613

0314

0714
0814
1214
1314
1614
1814
2114
2314
2814

121

"+

"+

1214
5514
2314
5614

0815

1215
1315
1715
1815
2115
2315
2615
2815
3315

123

"+

"+

1215
5515
2315
5615

5815

0216
0316
0716
0816
1116
1316
1616
1816
2316

125

1216
5516
2316
5616

5816

0217
0317
0717

127

1217
5517
2317
5617

5817

0218
0318
0718
0818
1118
1318
1618
1818
2318

129

1218
5518
2318
5618

0819

1219
1319
1719

131

Binn, Dorf I
Binn, Langthal
Steinmatten
Ausserbinn, Dorfplatz
Ernen, Wasen - Zauberwald
Ernen, Dorfplatz I Æ
Ernen, Dorfplatz
Ernen, Niederernen
Ernen, Z'Brigg
Lax, Bahnhof
Fiesch, Bahnhof I Æ
Fiesch
Brig Bahnhofplatz Æ
Fiesch
Oberwald Æ

Ä
306
326
346
376
406
436
436
466
486

556

1106A
nnnn
nn

566
337
586
387

U

U

237
257
277
317
347
367

112

377
407
427

527
567
338
587
388

U

U
408
438
458

528

114

568
339
588
389

569
3310
589
3810

239
259
279
319
349
369
379
409
429

529

116

1711
1911
2111
2511
2811
3011
3111
3411
3611

4511

118

5611
3312
5811
3812

"+

"+

3313
6B

5813
3814

3612
3812
4012
4412
4712
4912
5012
5312
5512
5812
0713

120

6B

5615
3316
5815
3816

2315
2515
2715
3115
3415
3615
3715
4015
4215

5215

122

"+

"+

5616
3317
5816
3817

2316
2516
2716
3116
3416
3616
3716
4016
4216

5216

124

5617
3318
5817
3818

2317
2517
2717
3117
3417
3617
3717
4017
4217

5217

126

"+

"+

2318
2518
2718
3118
3418
3618
3718
4018
4218

5218

128

5618
3319
5818
3819

3719
4019
4219

5219

130

5619
3320
5819
3820

Reihenfolge der Haltestellen:
Fiesch: Bahnhof, Dorf, Abzw.
Feriendorf; Ernen: Z'Brigg,
Niederernen, Aragon, Dorfplatz,
Am Wasen; Ausserbinn: Wengi,
Dorfplatz, Hubel; Binn:
Steinmatten, Langthal, Dorf

Im Winter verkehren zusätzliche
Skibuskurse auf der Strecke
Ernergalen, Skilift–
Fiesch, Luftseilbahn (ohne
Umsteigen in Ernen). Auskunft
â 079 412 22 10

Ë Nicht in allen Kursenâ 058 386 99 10

MGB, 3984 Fieschâ 027 927 76 30

MGB, 3900 Brig
Betrieb:
PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brigâ 058 386 99 10
Fax 058 667 36 26
www.postauto.ch
wallis@postauto.ch

"+ 15 Juni–20 Okt6@ Anschluss von Zug Visp–Brig–Lax an
11 516A Verkehrt auf der Strecke Ernen–
Binn nur auf telefonische
Anmeldung bis am Vorabend 17 456B Anschluss nach Brig 13 01 ab Lax

www.fahrplanfelder.ch 2013

G
e
w

e
rb

lich
e
s R

e
p
ro

d
u
zie

re
n
 v

e
rb

o
te

n
 

R
e
p
ro

d
u
ctio

n
 co

m
m

e
rcia

le
 in

te
rd

ite
 

R
ip

ro
d
u
zio

n
e
 co

m
m

e
rcia

le
 v

ie
ta

to




